
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 16 DEL 22.03.2024 

 

Oggetto: Approvazione Bilancio Preventivo 2024 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2023.- 

 

Il giorno 22 del mese di marzo dell’anno 2024, alle ore 14.30, presso la sede sita a S. Vito dei Normanni in 

viale della Libertà n. 23, si è riunito, a seguito di convocazione da parte del Presidente del Comitato di 

gestione dell'A.T.C. BR/A, P.A. SCALERA Fernando Luigi, il Comitato di Gestione dell’A.T.C. BR/A 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione n. 491 del 23 ottobre 2023. 

Incaricato della redazione del presente verbale è il Segretario-Tesoriere, Geom. MICCOLI Arcangelo. 

Sono presenti i Signori: 

 

Hanno giustificato la propria assenza i Componenti ARGENTIERI Luigi, CAFORIO Giuseppe, CICCARESE 

Elio e NAPOLITANO Antonella. 

Essendoci il numero legale, ai sensi dell’art. 9 del R.R. n. 5/2021, la seduta è validamente costituita ed idonea 

a deliberare. 

Sono assenti i componenti del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti. 

N. COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 ARGENTIERI Luigi ARCICACCIA  X 

2 CAFORIO Giuseppe COLDIRETTI  X 

3 CICCARESE Elio PROVINCIA  X 

4 D’AMICO Luigi C.I.A. X  

5 LARICCIA Michele Tommaso PROVINCIA X  

6 MICCOLI Arcangelo A.N.L.C. X  

7 MONETTI Mario Ciro F.I.D.C. X  

8 NAPOLITANO Antonella EKOCLUB  X 

9 SCALERA Fernando Luigi CONFAGRICOLTURA X  

10 VINCI Vito E.N.D.A.S. X  

   TOTALE 06 04 



2 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto: 

 L’art. 5, comma 1, lettera g, del R.R. n. 5/2021, che prevede che il Comitato di gestione dell’A.T.C. deve 

approvare entro il mese di febbraio il bilancio preventivo dell’anno in corso; 

 L’art. 12 del R.R. n. 5/2021, che disciplina ed individua il fondo di dotazione finanziaria e le uscite da 

prevedere nel bilancio preventivo con le rispettive percentuali; 

 Il Bilancio Consuntivo al 31.12.2023, approvato con delibera del sottoscritto Commissario Straordinario 

n. 15 del 22.03.2024; 

 Il Programma annuale di Intervento sul territorio destinato a caccia programmata – 2024, approvato con 

delibera del sottoscritto Commissario Straordinario n. 30 del 26.07.2023; 

 Il Programma Venatorio Regionale 2023/2024; 

 La nota AOO_036/PROT/22/07/2020/0007558 della Sezione Gestione sostenibile e tutela delle risorse 

forestali e naturali della Regione;  

 Le Determine 520/2018, 513/2019, 529/2019, 583/2020, 589/2020 365/2023 e 596/2023 del Dirigente 

della Sezione Gestione sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali della Regione; 

 La Programmazione e progettazioni di fattibilità tecnica ed economica da realizzare sui territori di 

competenza dell’A.T.C., con prot. n. 82 del 31.01.2022; 

 La Rendicontazione delle somme di cui alle D.D.S. 520/2018, 529/2019 e 589/2020, con prot. n.  191 

del 28.02.2023; 

 La Programmazione e progettazione di fattibilità tecnica ed economica degli interventi da realizzare sui 

territori di competenza dell’A.T.C. BR/A finanziati con i fondi stanziati dalla D.G.R. 360/2023, con prot. 

n. 622 del 24.07.2023; 

 La Programmazione e progettazione di fattibilità tecnica ed economica degli interventi da realizzare sui 

territori di competenza dell’A.T.C. BR/A finanziati con i fondi stanziati dalla D.G.R. 360/2023 relativi al 

Programma Venatorio 2022/2023, con prot. n. 212 del 19.02.2024; 

Dato atto: 

 Che l’art. 5, comma 1, lettera g, del R.R. n. 5/2021 prevede che il Comitato di gestione entro il mese di 

febbraio deve approvare il bilancio consuntivo dell’anno precedente ed il bilancio preventivo dell’anno in 

corso e li deve trasmettere alla Regione per il controllo e la presa d’atto entro e non oltre trenta giorni 

dall’approvazione, unitamente alle relative relazioni tecnico-finanziarie del Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

 Che la D.G.R. n. 10 del 18.01.2023 <ATC BR/A: “Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti”. Differimento 

termini”> ha disposto il differimento dei termini della durata in carica del Collegio dei Sindaci Revisori 

dei Conti uscente dell’ATC “BR/A”, designati con DGR n. 60/2020 e nominati con DPGR n. 179/2020, al 

30 giugno 2023; 

 Che il Collegio dei Sindaci Revisori uscente, con pec del 24.11.2023 ha comunicato che, a seguito di 

quanto disposto dalla legge n. 444 del 15 luglio 1994, che ha disciplinato la prorogatio degli organi dello 



3 

Stato, degli enti pubblici o a partecipazione pubblica, per i 45 giorni successivi alla scadenza della propria 

nomina, e considerata, altresì, la carenza di ulteriori direttive della Regione Puglia, il Collegio dei 

Revisori uscente, unitamente, rende noto che il parere richiesto, qualora espresso, sarebbe privo di ogni 

legittimità; 

 Che l’A.T.C. BR/A con propria nota con prot. n. 226 del 27.02.2024 ha chiesto alla Sezione Gestione 

sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali della Regione di sospendere e di prorogare a data da 

destinarsi i termini per l’approvazione del Bilancio Consuntivo 2023 e del Bilancio Preventivo 2024 al 

fine di permettere al Collegio dei Sindaci dei Revisori dei Conti dell’A.T.C. BR/A, una volta incaricati, di 

effettuare gli adempimenti di propria competenza; 

 Che la D.G.R. n. 261 del 11.03.2024 ha disposto il differimento ulteriore dei termini della durata in carica 

del Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti uscente dell’ATC “BR/A”, designati con DGR n. 60/2020 e 

nominati con DPGR n. 179/2020, al 30.04.2024; 

Preso atto: 

 Della proposta di Bilancio Preventivo 2024 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2023, predisposto 

dall’A.T.C. BR/A e trasmesso, a mezzo pec il 18.03.2024, con nota avente prot. 342, ai Sindaci Revisori 

dell’A.T.C. BR/A per gli adempimenti di propria competenza; 

 Del verbale del Collegio dei Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A del 19.03.0224, come da allegato, 

trasmesso a mezzo posta elettronica il 20.03.2024 ed acquisito dall’A.T.C. al prot. n. 362, nel quale gli 

stessi, avendo rilevato che il Bilancio è stato predisposto nell’osservanza delle norme e dei principi 

giuridici nonché della normativa regionale e con quanto disposto dall’art. 12 del R.R. n. 5/2021, e che lo 

stesso è redatto nell’osservanza dei principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità ed 

attendibilità, pareggio finanziario e pubblico, e che le previsioni di entrata e gli impegni di spesa indicati 

in Bilancio si ritengono attendibili seppur oggetto di verifica e analisi sul concreto stato di avanzamento 

delle entrate e delle uscite previste, al fine di garantire il rispetto dei principi di redazione del Bilancio e 

della normativa regionale, considerato che l’A.T.C. ha attestato la veridicità delle previsioni d’entrata in 

comparazione con le previsioni di spesa, esprimono parere favorevole sulla proposta di Bilancio 

Preventivo 2024 assestato all’avanzo di gestione al 31/12/2023, per ciò che concernono gli aspetti di 

competenza del Collegio, il quale si riserva di esprimere ulteriore parere qualora dovessero intervenire 

aggiornamenti nelle voci di entrata e di uscita oltre quelle analizzate nel Bilancio Preventivo 2024 

assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2023; 

D E L I B E R A 

1) Di approvare il Bilancio Preventivo 2024 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2023, come da allegato; 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

D I S P O N E 

1. Che copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 

delle Risorse Forestali e Naturali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 



4 

2. Che copia della presente delibera venga inviata ai Sindaci Revisori dell’A.T.C. BR/A, per gli 

adempimenti di cui all’art. 10, comma 2, del Regolamento Regionale n. 5/2021; 

3. Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, 

ai sensi dell’art. 11, comma 9, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

4. Che, ai sensi dell’art. 5, comma 1, lettera g, del R.R. n. 5/2021, il Bilancio Preventivo 2024 assestato 

all’avanzo di gestione al 31.12.2023 venga trasmesso alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibile e 

Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” per il controllo e la presa d’atto entro e non oltre trenta giorni 

dall’approvazione, unitamente alle relative relazioni tecnico-finanziarie del Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

5. Che il Bilancio Preventivo 2024 assestato all’avanzo di gestione al 31.12.2023 venga pubblicato sul sito 

istituzionale dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it. 

 

La presente deliberazione è stata approvata all’unanimità secondo il seguente schema: 

Presenti     

Astenuti    

Favorevoli    

Contrari    

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 

 
Il Segretario-Tesoriere 

Geom. Arcangelo MICCOLI 

 Il Presidente 

P.A. Luigi SCALERA 

 
 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 4 pagine e di n. 10 pagine di allegati 



 
 

A.T.C. BR/A 
Ambito Territoriale di Caccia 

Viale della Libertà, 23 
72019 – S. Vito dei Normanni 

C.F. 91019980746 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BILANCIO PREVENTIVO 2024 
DELL’A.T.C. BR/A 

ASSESTATO ALL’AVANZO 
DI GESTIONE AL 31.12.2023 



A.T.C. BR/A
Ambito Territoriale di Caccia BR/A

Vialle della Libertà n. 23
72019 - S. Vito dei Normanni

C.F. 91019980746

Descrizione Importo in Euro

1) Avanzo di gestione al 31.12.2023 799.423,47            

Comprensivo dei fondi Regionali vincolati dell'importo complessivo di €. 478.367,84

(Art. 12 comma 1, lettera f, del Regolamento Regionale n. 5 del 10.05.2021)

2) N. 4.103 Cacciatori residenti in provincia di Brindisi 164.120,00            

(Art. 12 comma 1, lettera a, del Regolamento Regionale n. 5 del 10.05.2021 - Tabella 5, lettera c, del

Programma Venatorio 2023/2024)

3) Contributo Regionale 2023/2024 59.432,84              

(Art. 12 comma 1, lettera b, del Regolamento Regionale n. 5 del 10.05.2021 - Art. 51 della Legge 

Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii. - Tabella 4, lettera D, del Programma Venatorio 2023/2024)

4) Interessi attivi ed altri proventi 100,00                   

(Art. 12 comma 1, lettera e, del Regolamento Regionale n. 5 del 10.05.2021)

TOTALE ENTRATE 1.023.076,31         

Descrizione Importo in Euro

1)

Pari al 20 % delle entrate (€. 1.023.076,31) al netto del Contributo Regionale 2023/2024 (€. 59.432,84), dei fondi 

Regionali vincolati rivenienti dalle determine 520/2018, 529/2019, 583/2020 e 589/2020 non impegnati nel Bilancio 

Consuntivo 2023 (€. 277.265,65), dei fondi Regionali rivenienti dalle determine 365/2023 e 596/2023 (€. 325.800,00) +

i fondi Regionali vincolati relativi agli interventi sul territorio rivenienti dalle determine 520/2018, 529/2019 e 589/2020

non impegnati nel Bilancio Consuntivo 2023 (€. 40.252,39) e da quelli rivenienti dalla determina 365/2023 (€. 93.072,66)

20% di [1.023.076,31-(59.432,84+277.265,65+325.800,00)] +40.252,39+93.072,66

(Art. 12, comma 5, lettera a, del Regolamento Regionale n. 5 del 10.05.2021)

a) Incentivi per la posticipata aratura delle stoppie 8.000,00                

b) Incentivi per la semina di colture a perdere 9.000,00                

c) Incentivi per la messa a dimora e ripristino di siepi, cespugli o altre piante di rilevanza faunistica 6.000,00                

d) Incentivi per la realizzazione e conservazione dei punti di abbeverata 5.600,00                

e) Incentivi per la conservazione dei punti di abbeverata preesistenti 3.900,00                

f) Pulizia boschi 9.000,00                

g) Costi per personale dipendente pro quota (stipendi, oneri sociali contributivi, IRPEF e TFR) 17.000,00              

h) Rimborso spese per  Componenti C. di G., Commissioni settoriali, Gruppi di lavoro, ecc. 9.000,00                

i) Spese per attività di comunicazione, divulgazione e coinvolgimento 2.000,00                

j) Consulenti tecnici per Interventi sul territorio 1.000,00                

k) Altre spese relative ad  interventi sul territorio 1.615,56                

l) Contributo ai proprietari di terreni utilizzati ai fini della caccia programmata e salvaguardia degli habitat

(art. 51, comma 4, lettera a, della L.R. 59/2017) - In regime di avvalimento

Misure di creazione e miglioramento habitat naturali per la valorizzazione ambientale sul territorio destinato

alla caccia programmata

1) Semina di Colture a perdere primaverili o autunno/vernine 2024

a) Incentivi 15.958,50              

USCITE

ENTRATE

Interventi sul territorio al fine di migliorare gli habitat e di favorire la presenza faunistica 

Bilancio Preventivo 2024



A.T.C. BR/A
Ambito Territoriale di Caccia BR/A

Vialle della Libertà n. 23
72019 - S. Vito dei Normanni

C.F. 91019980746

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 3.345,89                

2) Semina di Colture a perdere primaverili o autunno/vernine 2025

a) Incentivi 13.948,15              

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 1.394,82                

3) Siepi frangivento 2024

a) Incentivi 14.360,94              

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 4.159,24                

4) Siepi frangivento 2025

a) Incentivi 14.189,75              

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 1.418,97                

m) Tabellazione, miglioramento e salvaguardia degli habitat, acquisto fauna da riproduzione, sostegno alle attività

di vigilanza volontaria sulla base di specifici progetti (art. 51, comma 4, lettera c, della L.R. 59/2017)  - In regime 

di avvalimento

Miglioramento e salvaguardia degli habitat (Miglioramenti ambientali nelle oasi e nelle zone di ripopolamento e cattura)

1) Semina di Colture a perdere primaverili o autunno/vernine 2024

a) Incentivi 18.032,00              

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 2.009,39                

2) Semina di Colture a perdere primaverili o autunno/vernine 2025

a) Incentivi 7.000,00                

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 700,00                   

3) Siepi frangivento 2024

a) Incentivi 25.126,66              

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 3.980,74                

4) Siepi frangivento 2025

a) Incentivi 7.000,00                

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 700,00                   

Totale 205.440,61            

2)

Pari al 10 % delle entrate (€. 1.023.076,31) al netto del Contributo Regionale 2023/2024 (€. 59.432,84), dei fondi 

Regionali vincolati rivenienti dalle determine 520/2018, 529/2019, 583/2020 e 589/2020 non impegnati nel Bilancio 

Consuntivo 2023 (€. 277.265,65), dei fondi Regionali rivenienti dalle determine 365/2023 e 596/2023 (€. 325.800,00) +

i fondi Regionali vincolati relativi ai danni rivenienti dalle determine 520/2018, 529/2019 e 589/2020 non impegnati 

nel Bilancio Consuntivo 2023 (€. 93.515,26), da quelli rivenienti dalla determina 365/2023 (€. 83.021,22) e da quelli

rivenienti dalla determina 596/2023 (€. 25.000,00)

10% di [1.023.076,31-(59.432,84+277.265,65+325.800,00)] +93.515,26+83.021,22+25.000,00

(Art. 12, comma 5, lettera b, del Regolamento Regionale n. 5 del 10.05.2021)

a) Contributo a titolo di risarcimento danni agli agricoltori 15.000,00              

b) Costi per personale dipendente pro quota (stipendi, oneri sociali contributivi, IRPEF e TFR) 8.750,00                

c) Rimborso spese per Componenti C. di G., Commissioni settoriali, Gruppi di lavoro, ecc. 6.000,00                

d) Spese per attività di comunicazione, divulgazione e coinvolgimento 1.000,00                

e) Consulenti tecnici per risarcimento danni agli agricoltori 4.000,00                

f) Altre spese relative al risarcimento danni agli agricoltori 1.307,78                

g) Contributi danni prodotti da fauna selvatica stanziale nelle zone protette e dell’attività venatoria e della fauna 

selvatica stanziale in territori caccia programmata (art. 51, comma 4, lettera b, della L.R. 59/2017) - In

regime di avvalimento

Contributi da erogare in conto danni causati alle attività e produzioni agricole dalla fauna stanziale cacciabile e attività venatoria

Bilancio Preventivo 2024



A.T.C. BR/A
Ambito Territoriale di Caccia BR/A

Vialle della Libertà n. 23
72019 - S. Vito dei Normanni

C.F. 91019980746

1) Risarcimento danni 2024

a) Contributo a titolo di risarcimento danni 95.713,97

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 9.571,39

2) Risarcimento danni 2025

a) Contributo a titolo di risarcimento danni 27.272,73
b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 2.727,27

3) Concessione di incentivi per la messa in atto di interventi finalizzati alla prevenzione dei danni 2024

a) Incentivi 27.139,39

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 2.847,28

4) Concessione di incentivi per la messa in atto di interventi finalizzati alla prevenzione dei danni 2025

a) Incentivi 10.240,41                

b) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 1.024,04                   

5) Misure di prvenzione ex D.D.S. 596 del 2023

a) Corsi di formazione 7.000,00

b) Monitoraggi e censimenti 4.000,00

c) Acquisto di materiale per monitoraggi 6.000,00

d) Acquisto di materiale per prevenzione e cattura 4.000,00

e) Spese generali, rimborso spese e Tecnici 4.000,00

Totale 237.594,26            

3)

Pari al 25 % delle entrate (€. 1.023.076,31) al netto del Contributo Regionale 2023/2024 (€. 59.432,84), dei fondi 

Regionali vincolati rivenienti dalle determine 520/2018, 529/2019, 583/2020 e 589/2020 non impegnati nel Bilancio 

Consuntivo 2023 (€. 277.265,65), dei fondi Regionali rivenienti dalle determine 365/2023 e 596/2023 (€. 325.800,00) +

 il Contributo Regionale 2023/2024 (€. 59.432,84) + i fondi Regionali vincolati relativi all'acquisto di selvaggina ed 

alle strutture di ambientamento rivenienti dalle determine 520/2018, 529/2019 e 589/2020 non impegnati 

nel Bilancio Consuntivo 2023 (€. 14.600,19) e da quelli rivenienti dalla determina 365/2023 (€. 63.718,34)

25% di [1.023.076,31-(59.432,84+277.265,65+325.800,00)] +59.432,84+14.600,19+63.718,34

(Art. 12, comma 5, lettera c, del Regolamento Regionale n. 5 del 10.05.2021)

a) Acquisto lepri 2025 70.000,00              

b) Acquisto fagiani 2025 25.000,00              

c) Acquisto sistemi di identificazione 2.000,00                

d) Costi per personale dipendente pro quota (stipendi, oneri sociali contributivi, IRPEF e TFR) 21.500,00              

e) Rimborso spese alle associazioni convenzionate 3.000,00                

f) Rimborso spese per Componenti C. di G., Commissioni settoriali e Gruppi di lavoro, ecc. 10.000,00              

g) Spese assistenza veterinaria 2.000,00                

h) Spese mezzi di trasporto 5.000,00                

i) Spese per immissione di selvaggina 1.000,00                

j) Spese per verifica selvaggina 3.500,00                

k) Spese per attività di comunicazione, divulgazione e coinvolgimento 1.000,00                

l) Approntamento Piani di Immissione 1.500,00                

m) Assistente al R.U.P. per fornitura selvaggina 3.000,00                

n) Altri oneri occorrenti per l'immissione della selvaggina e strutture 1.077,30                

o) Tabellazione, miglioramento e salvaguardia degli habitat, acquisto fauna da riproduzione, sostegno alle attività

 di vigilanza volontaria sulla base di specifici progetti (art. 51, comma 4, lettera c, della L.R. 59/2017)  - In regime

 di avvalimento

Acquisto fauna selvatica per ripopolamento e strutture di ambientamento della fauna selvatica

Bilancio Preventivo 2024



A.T.C. BR/A
Ambito Territoriale di Caccia BR/A

Vialle della Libertà n. 23
72019 - S. Vito dei Normanni

C.F. 91019980746

1) Acquisto fauna da riproduzione 2024

a) Acquisto lepri 25.003,62              

b) Spese generali, rimborso spese, Tecnici e supporto al R.U.P. per ZRC e Oasi 2.746,27                

2) Acquisto fauna da riproduzione 2025

a) Acquisto lepri 25.000,00              

b) Spese generali, rimborso spese, Tecnici e supporto al R.U.P. per ZRC e Oasi 2.500,00                

3) Sostegno alle attività di vigilanza volontaria sulla base di specifici progetti redatti ed attuati secondo 

quanto previsto dalla L.R. 59/2017 ed approvati dalle competenti Sezioni 2024 19.078,67              

4) Sostegno alle attività di vigilanza volontaria sulla base di specifici progetti redatti ed attuati secondo 

quanto previsto dalla L.R. 59/2017 ed approvati dalle competenti Sezioni 2025 3.989,97                

Totale 227.895,83            

4)

Pari al 10 % delle entrate (€. 1.023.076,31) al netto del Contributo Regionale 2023/2024 (€. 59.432,84), dei fondi 

Regionali vincolati rivenienti dalle determine 520/2018, 529/2019, 583/2020 e 589/2020 non impegnati nel Bilancio 

Consuntivo 2023 (€. 277.265,65), dei fondi Regionali rivenienti dalle determine 365/2023 e 596/2023 (€. 325.800,00) +

i fondi Regionali vincolati per tabellazione rivenienti dalla determina 583/2020 (€. 112.015,81), dalla determina 589/2020

non impegnati nel Bilancio Consuntivo 2023 (€. 12.682,00) e dalla determina 365/2023 (€. 30.000,00)

10% di [1.023.076,31-(59.432,84+277.265,65+325.800,00)] +112.015,81+12.682,00+30.000,00

(Art. 12, comma 5, lettera d, del Regolamento Regionale n. 5 del 10.05.2021)

a) Ricognizione delle Risorse Ambientali 4.500,00                

b) Ricognizione della Consistenza Faunistica Stanziale 3.000,00                

c) Carta delle Vocazioni faunistiche 2.000,00                

d) Approntamento Piano di prelievo Volpe 1.000,00                

e) Piano di controllo predatori 5.000,00                

f) Costi per personale dipendente pro quota (stipendi, oneri sociali contributivi, IRPEF e TFR) 8.750,00                

g) Rimborso spese per  Componenti C. di G., Commissioni settoriali e Gruppi di lavoro, ecc. 9.000,00                

h) Spese per attività di comunicazione, divulgazione e coinvolgimento 1.500,00                

i) Altri oneri occorrenti per le attività di ricognizione 1.307,78                

j) Tabellazione Z..R.C. ed Oasi - Spese ed attività svolte in regime di avvalimento 2024

a) Tabellazione 114.506,40            

b) Spese generali, Tecnici e supporto al R.U.P. 25.191,41              

k) Tabellazione Z..R.C. ed Oasi - Spese ed attività svolte in regime di avvalimento 2025

a) Tabellazione 12.295,08              

b) Spese generali, rimborso spese, Tecnici e supporto al R.U.P. 2.704,92                

Totale 190.755,59            

5)

Pari al 35 % delle entrate (€. 1.023.076,31) al netto del Contributo Regionale 2023/2024 (€. 59.432,84), dei fondi 

Regionali vincolati rivenienti dalle determine 520/2018, 529/2019, 583/2020 e 589/2020 non impegnati nel Bilancio 

Consuntivo 2023 (€. 277.265,65), dei fondi Regionali rivenienti dalle determine 365/2023 e 596/2023 (€. 325.800,00) +

i fondi Regionali vincolati relativi alle Attività Revisori dei conti 2019 rivenienti dalla determina 520/2018 non

impegnati nel Bilancio Consuntivo 2023 (€. 4.200,00) e da quelli vincolati relativi alle Attività Revisori dei conti 2023

e 2024 rivenienti dalla determina 365/2023 (€. 30.987,78)

35% di [1.023.076,31-(59.432,84+277.265,65+325.800,00)] +4.200,00+30.987,78

Attività di ricognizione delle risorse ambientali e della consistenza faunistica

Spese di gestione

Bilancio Preventivo 2024



A.T.C. BR/A
Ambito Territoriale di Caccia BR/A

Vialle della Libertà n. 23
72019 - S. Vito dei Normanni

C.F. 91019980746

(Art. 12, comma 5, lettera e, del Regolamento Regionale n. 5 del 10.05.2021)

a) Sito web e programmi informatici 2.000,00                

b) Piattaforma gestionale cacciatori 1.250,00                

c) Affitto sede 8.400,00                

d) Bollo e assicurazione per automezzo 1.000,00                

e) Carburante e manutenzione automezzo 3.000,00                

f) Condominio 500,00                   

g) Costi per personale dipendente pro quota (stipendi, oneri sociali contributivi, IRPEF e TFR) 30.000,00              

h) Elettricità e gas 2.500,00                

i) I.R.A.P. e altre imposte/tasse 750,00                   

j) Polizza assicurativa contro furto e incendio sede 350,00                   

k) Polizza assicurativa inortuni per Componenti C. di G. e Gruppi di lavoro 2.000,00                

l) Polizza assicurativa responsabilità civile 4.000,00                

m) Rimborso spese per Componenti C. di G., ecc. 17.500,00              

n) Spese conto corrente bancario e postale 4.000,00                

o) Spese di gestione sede 1.500,00                

p) Spese di pulizia sede 4.000,00                

q) Spese per acquisto e manutenzione/riparazione attrezzatura per ufficio 10.000,00              

r) Spese per assemblea ed eventi 2.000,00                

s) Spese per attrezzatura Gruppi di lavoro 1.000,00                

t) Spese per attività di comunicazione 2.000,00                

u) Spese per consulenze 5.000,00                

v) Spese per dominio web, posta elettronica e certificata 150,00                   

w) Spese per libri ed abbonamenti a riviste 200,00                   

x) Spese per registrazione contratti 200,00                   

y) Spese per sicurezza sul lavoro e privacy 3.500,00                

z) Spese per stampati, cancelleria, rilegature e copie 2.000,00                

aa) Spese postali 1.000,00                

ab) Spese telefoniche e ADSL 1.000,00                

ac) T.A.R.I. 500,00                   

ad) Spese per Piattaforma Certificata, Stazione Unica Appaltante e Centrale Acquisti 1.000,00                

ae) Spese per corsi di abilitazione al prelievo selettivo del cinghiale e per cacciatore di cinghiale in forma collettiva 6.000,00                

af) Spese per corsi di formazione 3.000,00                

ag) Spese per studi e pubblicazioni 2.000,00                

ag) Spese per trasloco sede 2.000,00                

ah) Attività Revisori dei conti dell'A.T.C. BR/A 2019 - In regime di avvalimento 4.200,00                

ai) Attività Revisori dei conti dell'A.T.C. BR/A 2023 - In regime di avvalimento 15.493,89              

aj) Attività Revisori dei conti dell'A.T.C. BR/A 2024 - In regime di avvalimento 15.493,89              

ak) Altre spese di gestione 902,24                   

Totale 161.390,02            

TOTALE USCITE 1.023.076,31

TOTALE A PAREGGIO 1.023.076,31

Bilancio Preventivo 2024










		2024-03-22T16:09:06+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-03-22T16:11:01+0000
	MICCOLI ARCANGELO


		2024-03-22T16:26:11+0000
	Scalera Fernando Luigi


		2024-03-22T16:26:37+0000
	Scalera Fernando Luigi




